del Vesutio.

solent Galeno, Multusq; cinis ab eo ad mare usque peruenit, reliquæ, videlicet, materia, tum quæ in eo combusta est, tum quæ nunc etiam vritur. Procopio, Vnde, & flamma in semetfota altius excitatur, nulli tamen qui ea in regione sunt hominum negocium exhibet. Verumtamen ubi sonitum mugienti similem mons ediderit, non longè post cineris vim quamdam ingentem emittit; & si quem fortè iter eà habentem, emissus cinis deprehenderit, nulla huic erit vita spes reliqua. Quis si in domicilia is fortè sublatus cinis inciderit, & hæc quidem nimio degrauiata onere collabuntur. Porro si validior tum ingruerit ventus, sublimem adeò cinerem agit, vt spectari ab homine non amplius queat, & eo defertur, quò procliuor ventus abstulerit, & in longinquam plerumque delatus regionem illabitur. E poco appresso, His præterea mirificè factis affingunt, hoc ipso in Vesutio monte si ea rursum cinerum eructatio fieri contingerit, necessarium fore omnino ea in regione loca omnium frugum iacturam vt subeant. Et al terzo libro, Cum igitur ea, vt diximus, cinerum eructatio fit, præcisos ab imis penetrabilibus lapides, exustosq; flamma sublimis, ac varios violentior spiritus agit, ad summumq; propellit fastigium, expulsosq; hinc inde dispergit, ac temerè. Ex ipso præterea montis culmine in Aethiæ morem fluidus ignis descendens magna illuue ad radices usque pertendit, fluentiq; aquæ similis, qua fortè defertur vniuersa absumit.

Celso Rodhigino, Cæterum hic ignis miraculum non præteribo vnum, quod id in Vesutio monte; ubi vniuersum magitum, similis editus fuerit sonus, cineris inges

E
eructa-

Met. med.
lib. 5. cap. 18.

Lib. 2.

Lib. 3.

Leet. antiqu.
tom. 2. lib. 15.
cap. 15.

eructatur vis, cum pratercuntium discrimine insigni. Quod si vehementior incumbuerit ventus sublimis adeo surrigitur cinis, & in longinqua protruditur, ut vel Bizantium usque delatum constet quandoque omnibus sic demum conterritis, ut ad supplicationes multis annis decurreretur ad auerruncandam Dei iram.

Gentilmente anch'egli Cassiodoro narra il modo, col quale sogliono succedere simili incendi in questo monte Vesuuio, co i dannosi effetti, che cagionano, nella cinquantesima delle sue epistole, ch'egli in nome del Rè Teodorico scrisse à Fausto, in questa maniera.

Lib. 4. variarum.

FAVSTO PRAEP. THEODORICVS REX.

C*ampani Vesuij montis hostilitate vastati, clementia nostrae supplices lachrymas profuderunt: ut agrorum fructibus enudati subleuentur onere tributariae functionis. Quod fieri debere nostra merito pietas acquiescit: sed quia nobis dubia est uniuscuiusque indiscussa calamitas, magnitudinem vestram ad Nolitanum, sive Neapolitanum territorium probatae fidei virum precipimus destinare; ubi necessitas ipsa domestica quadam lesione grassatur; ut agris ibidem diligenter inspectis, in quantum possessoris laborauit utilitas subleuetur; quatenus mensurata conferatur quantitas beneficij, dum modus integer cognoscitur lesionis. LABORAT enim hoc vno malo terris destorata prouincia; qua ne perfecta beatitudine fruereetur, huius timoris frequenter acerbitate concutitur. Sed*